FICHA TECNICA DE PRODUCTO

FECHA 22/03/2023

REV. 00
REFERENCIA SPIO11
FOTO
NOMBRE COMERCIAL Base para pizza sin gluten
DESCRIPCION DEL PRODUCTO Base de pizza precocinada sin gluten en bandeja desechable.
PRESENTACION Bolsas de 1 unidad. (250 g/u)
INGREDIENTES Almidon de maiz, almidén de tapioca, agua, harina de arroz, aceite de

girasol, azucar, fibras vegetales (psyllium, tapioca), dextrosa, levadura, sal,
espesantes: E464, goma xanto; gasificantes: pirofosfato de sodio,

bicarbonato de sodio; aromas.

ALERGENOS No hay alérgenos

VALORES NUTRICIONALES
Valor energético

927 /218 kJ/kcal

Grasas 0,8 g/100 g
de las cuales saturadas 0,1 g/100 g
Hidratos de Carbono 51 g/100 g
de los cuales azltcares 0,5 /100 g
Proteinas 15 9/100 g
Sal 2,6 g/100 g
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Almacenar el producto en frigorifico a temperatura entre +2 y 6° C.

Una vez abierto, conservar en frigorifico y consumir antes de 2 dias.

CADUCIDAD DESDE LA FECHA DE 60 dias
FABRICACION
CODIGO DE BARRAS 8058056170590
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